КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от _______.                                    с. Ровное                                   №_____

О внесении изменений в решение от 23.06.2021г. №8-26р. «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Ровненском сельсовете»

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта Администрации Губернатора Красноярского края от 12.11.2021г. №24-011713,  руководствуясь ст. 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Ровненский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 23.06.2021г. №8-26р. «Об  утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Ровненском сельсовете» следующие изменения:
1.1. преамбулу  решения изложить в новой редакции:
«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ровненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Ровненский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:»
1.2. В подпункте 1 пункта 1.2 приложения к решению  слова «для жителей Ровненского сельсовета» заменить словами  «для жителей Ровненского сельсовета или его части»
1.3. абзац второй пункта 2.1. раздела 2 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить инициативная группа численностью не менее десяти граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории соответствующего муниципального образования, органы территориального общественного самоуправления, староста сельского населенного пункта.»
1.4. в абзаце восьмом пункта 2.2. раздела 2  приложения к решению слова и цифру «статьей 261 Федеральным законом» «статьей 26.1 Федерального закона»
1.5. в абзаце пятом пункта 2.8. раздела 2  приложения к решению слово «территория» заменить словами «территория или часть территории»
1.6. в разделе 4 приложения к решению нумерацию пунктов 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9. заменить на 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7.
1.7. в пункте  6.3. раздела 6 приложения к решению слова «в течение 30 дней со дня направления с направлением письменного ответа» заменить словами «в течение 30 дней со дня поступления с направлением письменного ответа».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

	Председатель Ровненского сельского Совета депутатов

__________ ___  Н.В. Антонова
	Глава Ровненского сельсовета

______________  М.В. Шестакова